
 

 

 
RESOLUCIÓN DE PRESIDENCIA SOBRE NOMBRAMIENTO DE 1 PLAZA DE 
AUXILIAR ADMINISTRATIVA FUNCIONARIA DE CARRERA PERTENECIENTE AL 
GRUPO C, SUBGRUPO C2, DE CONFORMIDAD CON EL DECRETO LEGISLATIVO 
5/2015, DE 30 DE OCTUBRE, POR EL QUE SE APRUEBA EL TEXTO REFUNDIDO DE 
LA LEY DEL ESTATUTO BÁSICO DEL EMPLEADO PÚBLICO, MEDIANTE 
CONCURSO OPOSICION. 
  
 
RESULTANDO que por Decreto de Presidencia del Consorcio Vega Sierra Elvira de fecha 23 de 
Octubre de 2020, se aprueban las bases y convocatoria para la provisión en propiedad de 1 
PLAZA DE AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A FUNCIONARIO/A DE CARRERA 
PERTENECIENTE AL GRUPO C, SUBGRUPO C2, ESCALA DE ADMINISTRACIÓN 
GENERAL, SUBESCALA AUXILIAR, DE CONFORMIDAD CON EL DECRETO 
LEGISLATIVO 5/2015, DE 30 DE OCTUBRE, POR EL QUE SE APRUEBA EL TEXTO 
REFUNDIDO DE LA LEY DEL ESTATUTO BÁSICO DEL EMPLEADO PÚBLICO, 
MEDIANTE CONCURSO OPOSICION, publicado en B.O.P. nº 186 de fecha 5 de 
Noviembre de 2020, y correspondiente a la Oferta de Empleo Público del año 2019. 
 
 
RESULTANDO: Que se han cumplido todos los trámites exigidos por las bases que han de regir 
en la convocatoria y en la legislación vigente. 
 
 
RESULTANDO: Que se han celebrados los ejercicios previstos en las bases, que han sido 
calificados por el Tribunal competente nombrado y constituido al efecto. 
 
 
RESULTANDO: Que el Tribunal Calificador a través del acta correspondiente, ha elevado a 
esta Presidencia propuesta de nombramiento como funcionaria de carrera para la provisión 
en propiedad de 1 PLAZA DE AUXILIAR ADMINISTRATIVA PERTENECIENTE AL 
GRUPO C, SUBGRUPO C2, ESCALA DE ADMINISTRACIÓN GENERAL, SUBESCALA 
AUXILIAR, por haber superado todas las pruebas selectivas, a favor de la opositora: 
 

- D.ª DESIREE VELAZQUEZ TRIGUERO con DNI 75.140.655-T 
 
 
RESULTANDO: Que la opositora propuesta ha aportado dentro del plazo previsto en la 
convocatoria, los documentos acreditativos de reunir las condiciones de capacidad y requisitos 
exigidos en la convocatoria. 
 
 
CONSIDERANDO: Que procede aprobar la mencionada propuesta y efectuar los 
nombramientos contenidos en la misma. 
 
 
CONSIDERANDO: Que es competencia de esta Presidencia el nombramiento de funcionarios de 
carrera, de conformidad con lo establecido en las bases de la convocatoria. 
 
 

Código Seguro De Verificación m0fah83riPBhvkjasGOfFA== Estado Fecha y hora

Firmado Por Noel Lopez Linares Firmado 27/07/2021 13:10:29

Observaciones Página 1/2

Url De Verificación https://moad.dipgra.es/moad/verifirma-moad/

https://moad.dipgra.es/moad/verifirma-moad/


 

 

VISTOS: Los artículos 21.1.h) y 102.2 de la Ley 7/1985 de 2 de Abril; R.D. 364/95; artículos 
136 y 137 del TR de la Ley de Régimen Local, 34 y 35 del Reglamento de Funcionarios de la 
Administración Local; Bases de la Convocatoria y demás disposiciones de aplicación. 
 
 

HE RESUELTO: 
 
 
Primero: Nombrar Funcionario de carrera del  Consorcio para el  Desarrol lo  de la Vega 
Sierra Elvira ,  con la  denominación de AUXILIAR ADMINISTRATIVA 
PERTENECIENTE AL GRUPO C, SUBGRUPO C2, ESCALA DE ADMINISTRACIÓN 
GENERAL, SUBESCALA AUXILIAR, con los deberes y derechos inherentes a dicha condición 
a y con efectos del día 1 de Agosto de 2021, a favor de:  

 
- D.ª DESIREE VELAZQUEZ TRIGUERO con DNI 75.140.655-T 
 

A la citada opositora se dará posesión de dicha plaza dentro del plazo fijado en las bases de 
la convocatoria. 

 
 
Segundo: Notifíquese la presente resolución a la interesada y comuníquese a el Área de 
Recursos Humanos, a la Intervención General y al Departamento de Nóminas, a los efectos 
oportunos. 

 
 

Tercero: Proceder a la publicación de la presente resolución en el Boletín Oficial de la Provincia 
de Granada. 

 
 

Cuarto: Dar cuenta de la presente resolución al Pleno en la primera sesión que celebre. 
 

 
Lo manda y firma el Sr. Presidente, D. Noel Lopez Linares, en Atarfe, a la fecha abajo 

referenciada. 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

Código Seguro De Verificación m0fah83riPBhvkjasGOfFA== Estado Fecha y hora

Firmado Por Noel Lopez Linares Firmado 27/07/2021 13:10:29

Observaciones Página 2/2

Url De Verificación https://moad.dipgra.es/moad/verifirma-moad/

https://moad.dipgra.es/moad/verifirma-moad/

